
 

Podstawowe zagadnienia z rachunkowości dla tłumaczy – warsztaty 

specjalistyczno – terminologiczne 

 

Szkolenie współorganizowane ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce - www.skwp.org.pl 

Szkolenia organizowane przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce pod adresem - 

http://www.skwp.pl/Szkolenia,1410.html 

 

Krótki opis szkolenia/celu szkolenia:  

Celem szkolenie jest prezentacja podstawowych zagadnień dotyczących rachunkowości, ze 

szczególnym uwzględnieniem wymagań ustawy o rachunkowości. Analizie poddane zostaną 

główne zasady przygotowania sprawozdania finansowego, w tym przede wszystkim przygo-

towanie i struktura bilansu oraz rachunku zysków i strat. Omówione zostaną podstawy 

wyceny bilansowej m.in. środków trwałych, wartości niematerialnych, zapasów, inwestycji 

finansowych (instrumentów finansowych) i niefinansowych oraz zobowiązań. Prezentowane 

zagadnienia wsparte będą przykładami ułatwiającymi ich zrozumienie.  

Podczas zajęć wyjaśnione zostaną zagadnienia i terminy specyficzne dla rachunkowości, takie 

jak: przychody, zyski, zyski kapitałowe, zyski nadzwyczajne, koszty, nakłady, wydatki, 

straty, straty nadzwyczajne, koszty okresu, koszty produktu, amortyzacja, umorzenie, odpisy 

aktualizujące, wartość brutto, wartość netto, wartość bilansowa, wartość godziwa, róŜnice 

kursowe dodatnie, róŜnice kursowe ujemne itp.  

 

Grupa docelowa: Tłumacze pisemni wszystkich kombinacji językowych, abolwenci 

kierunków tłumaczeniowych i filologicznych; otwarte równieŜ dla tłumaczy konferencyjnych   

 

Prowadzący: Maciej Frendzel  

Asystent w Katedrze Rachunkowości Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego. 

Prowadzi zajęcia zarówno z podstaw rachunkowości (w tym w języku angielskim), jak rów-

nieŜ z zagadnień zaawansowanych (np. instrumenty pochodne i rachunkowość zabezpieczeń). 

Wykładowca licznych szkoleniach z ustawy o rachunkowości i Międzynarodowych Standar-

dów Sprawozdawczości Finansowej, w tym przede wszystkim z instrumentów finansowych, 

róŜnic kursowych, przygotowania sprawozdania finansowego, wartości godziwej.  



Współautor i autor licznych artykułów i ksiąŜek z zakresu rachunkowości krajowej i mię-

dzynarodowej m.in.: 

• Financial accounting. Key problems, examples, exercises. Rachunkowość finansowa. 

Kluczowe zagadnienia, przykłady, zadania, CCiAE, Łódź 2007; 

• Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowe. Zagadnienia kluczowe i 

rozwiązania praktyczne, SKwP, Warszawa 2006; 

• Międzynarodowe Standardy Rachunkowości a ustawa o rachunkowości – 

podobieństwa i róŜnice, SKwP, Warszawa 2005. 

Uczestniczył w tłumaczeniu i weryfikacji wybranych standardów międzynarodowych MSSF 

i interpretacji do nich na język polski.  

 

Data: 14 marca 2009 (sobota) 

 

Godzina: 10:00 – 17:30 (8 godzin dydaktycznych z przerwami) 

 

Miejsce: Warszawa, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Centralny Ośrodek Doskonalenia 

Zawodowego, ul. Górnośląska 5 

 

Liczba miejsc:  25 

 

Cena: 340 PLN 

 

Dla członków STP i KMT:  260 PLN 

 

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o wypełnienie formularza (Word) i odesłanie na 

adres mailowy stp@stp.org.pl do dnia 10.03.2009 r.  

Wszystkie osoby uczestniczące w szkoleniu otrzymają certyfikat uczestnictwa wydany przez 

STP.  

 


